БашКортостан республика3ы

ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ муниципаль районынын теней ауыл советы ауыл билЕм"№е хАКИМИ"ТЕ

[image: image1.png]

	             АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕНЯЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН
   РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	         kАРАР
« 13 » июня 2017 й.
	№ 17
	       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            «  13 »  июня  2017 г

Об утверждении отчета о ходе работ по программе «Благоустройство территории сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района

Федоровский район Республики Башкортостан» за 2016 год
В соответствии ч. 3 статьи 179  Бюджетного  кодекса  РФ и в  целях выполнения Постановления Администрации сельского поселения Теняевский сельсовет от 29.10.2014 года  № 33 «Благоустройство территории сельского поселения Теняевский сельсовет  муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан на 2015-2017 годы» и оценки эффективности ее реализации администрация сельского поселения Теняевский сельсовет                       п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить отчет о ходе работ по программе «Благоустройство территории сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан за 2016 год», согласно приложения.

1. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан.

2. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения

А.М.Анисков
Приложение
к Постановлению Администрации

сельского поселения Теняевский сельсовет

муниципального района Федоровский район

Республики Башкортостан

от 13.06.2017 г. № 17

ОТЧЕТ
о ходе работ по программе «Благоустройство территории сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан  за 2016 год»
Основной целью Программы является комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории поселения, повышению комфортности граждан, озеленению территории поселения, обеспечение безопасности проживания жителей поселения, улучшения экологической обстановки на территории поселения, создание комфортной среды проживания на территории сельского поселения.
В 2016 году при решении вопросов благоустройства сельского поселения решались такие задачи, как: организация взаимодействия между  организациями и учреждениями, приведение в качественное состояние элементов благоустройства и привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов сельского поселения.
Для обеспечения благоустройства на территории сельского поселения  проводились следующие работы (приложение прилагается).
Приложение
Комплекс проведенных мероприятий и финансовое обеспечение

реализации программы «Благоустройство территории сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан за 2016 год»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объём финансирования на 2016 год, руб.

(План)
	Объём финансирования на 2016 год, руб.

(Факт)

	Всего
	500000
	500000

	1
	Ямочный ремонт, изготовление дорожных знаков, содержание дорог в зимний период

	200000

	2
	Ремонт уличного освещения

	116455

	3.
	Приобретение  строительных материалов

	36422

	4
	Изготовление и установка беседок

	112244,36

	 5.
	Технологическое присоединение энергопринимающих устройств

	3578,64

	6
	Содержание уличного освещения

	31300

Глава сельского поселения

А.М.Анисков
_148586612.doc
[image: image1.png]